Dosis à gr. iv. ad 9. etiam integrum & ultra.

N. Andreas Baccius qui integrum de Unicornu Tractatum conscripsit, ejus fragmenta annulis includere jubet, diguisq[ue] circumferre, vel de collo, loco amuleti suspendere ut cum tangat.

## XL. Ursus.

## Aρνος. Bär.

Animal est crudele, catarrhosum, phlegmaticum, capite imbecillo, lumbis robustissimis, lascivum. Inimicatur equis, asinis, leonib[us], dormit septimanas aliquot continuas.

OFFI-

## OFFICIN.

1. Pinguedo, 2. Fel. 3. Oculus.

Vires. 1. Pinguedo calfacit, resolvit, emollit, discutit &c.

Usus præcipui in alopecia ( illita cum mure cumbusto : ) medetur dolorib. arthriticis, parotidib. (Ohrnkle) tumoribusque aliis (cum sevo taurino & cera ana in Empl. redacta, ) ulcerarum tibiarumq; sanat.

N. 1. In Hernia s. Enterocèle uretrique prolapsu, muliercularum vulgare remedium (dorsō s. ossifacro illata).

N. 2. In usu externo pinguedinis hujus observare expedit, quod pilis albedinem conciliat.

2. Fel commendatur intrinsecus ad morbum comitiale, ad asthma, & icterum.

Extrinsicus ad ulcera cancerosa ac serpentia (illatum) ad odontalgiam, oculorum hebetudinem, &c.

N. In Finlandia ubi Ursorum datur copia, vulgatum rusticis est, fel exiccatum instar Panaceæ exhibere, sudoreque superveniente morbos quam plurimos suffisse solutos audiri.

3. Oculus dexter effossus exiccatus & infantib. appensus, terrorem quib. in somnis vexantur arcere dicitur.

Sunt & qui ajunt Oculum Ursi sinstro brachio alligatum, quartanam fugare.

## XLII. Vulpes.

## Αλωπηξ. Fuchs.

Est animal astutissimum naturæ caninæ quodammodo particeps.

N. Vulpium generatria in Suecia ac Finlandia vulgaria comperti, nimirum præter vulgares datur ibidem nigra & crucigera, linea scil. nigra, secundum longitudinem à capite ad caudam per dorsum decurrente.

## OFFICIN.

1. Pinguedo. 2. Pulmo. 3. Iecur. 4. Fel. 5. Lien. 6. PELLIS. 7. Sanguis. 8. Integra Vulpes. 9. Stercus.

Vires. 1. Pinguedo auxilio est convulsionib. contracturis, tremorib. &c. (illata;) aurum dolorib. vulnerib. capitis & alopeciis.

2. Pulmo consolidat, abstergit, hinc valet ad vitia pulmonum & angustiam pectoris, ( exiccatus saltem & combustus.

3. Iecur, Epaticis & Spleneticis confert, (simili modo ut pulmo adhibetur).

4. Fel, Oculorum Pterygio succurrat (illatum).

5. Lien, Lienis duritiei ac tumori medetur, (impositus).

6. PELLIS pilosa membris refrigeratis ac articulati morbo infestatis feliciter imponitur.

7. Sanguis arefactus & tritus calculo Renum & Vesicæ medetur: Idem felicius præstare perhibetur sanguis recens, ( potius ad cyath. scil. vel & abdomini, pubi, inguibinis ac remibus illius.

8. Vulpes integra, vel Caro ejus combusta, ad vitia pectoris commendatur.

Vulpes in aqua vel oleo optimè cocta, nervinis affectibus, ideoque contracturis ac dolorib. articulor. medetur (*silocus affectum eo laveretur.*)

9. *Stercus Scabritiem cutis sanat  
(cum  $\ddagger$  illatum.)*

## PRÆPARAT.

*Ol. Vulpinum, v. Diffens.**Loch. de pulmone Vulpis, v. Diff.**Pulmoparatus f. lotus & exci-*  
*catus.*CLASSIS II.  
DE AVIBUS.

*XLII. Accipiter,  
Fœgæ, Habich.*

*Volucris est rapax, vorax & audax,  
visu forti prædita.*

## OFFICIN.

1. *Accipiter integer. 2. Adeps & 3.*

*Excrements.*

*Vires. 1. Integer oculorum vitiis suc-*  
*currunt, (in oleo coctus, oculogæ munitus.)*

*Idem sentiendum & 2. de Adipe:*  
*Insuper omnib. vitiis cutis medetur,*  
*oleum illud illatum.*

3. *Excrements calcatoria vi adeò*  
*pollent, ut à Galeno ex foro Medico*  
*eliminèntur, nihilominus tamen sunt,*  
*qui oculorum vitiis arcendis adhibe-*  
*ant, alii ad partum promovendum,*  
*(exhibuta vel in suffitu adhibita.) Hippo-*  
*ocrates & Plinius ad sterilitatem e-*  
*mendandam propinrant.*

*XLIII. Alauda.*

*Kopus, Alauda, Caffira, Galerita, Erdb.*

*Alauda* *Scristata, hec prævalet,*  
*non cristata.*

## OFFICIN. NAT.

1. *Cor. f. integræ ales & 2. Sanguis.*

*Vires. 1. Cor (Alaudæ cristata) fe-*  
*moræ alligatum arcere eolicum do-*  
*lorem ajunt, idem quoq; de Corde re-*  
*gæti devorato perhibent, ut & de in-*

*tegra Alauda, (tostæ vel una cum pennis*  
*incinerata, que Dosi 3. seu cochl. 1. ac 2.*  
*per dies aliquot exhiberi poterit.*

2. *Sanguis recens ex acero acri aut*  
*vino calido haustus, calculosis effi-*  
*cacillimè subvenit.*

*XLIV. Alcedo.*

*A'λκυων, Halcyon, Eisvogel/Eisengart.*

*Avis est speciosa, passere paulo*  
*amplior, rostro longo, colore tûm*  
*cæruleo, tûm viridi, tûm purpureo,*  
*juxta glaciem rivulorum degens.*

## OFFICIN.

*Cor, quod siccatur & collo infantium*  
*appèsum comitiale arcere volunt.*

*XLV. Anas.*

*Hæna, Andi/Endivogel/Endt.*

*Eis Domestica.*

*Sylvestris.*

*Culinaris potissimum est, gignit*  
*crassos melancholicos & superfluos*  
*humores.*

## OFFICIN. NAT.

1. *Anas viva, 2. Adeps. 3. Sanguis.*

4. *Fimus.*

*Vires. 3. Viva sedat dolores colic-*  
*cos, si ventris imponatur, pars deplu-*  
*mata.*

2. *Adeps calf. humect. moll. di-*  
*ger.*